5

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2016                                                                                                                № 295
с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 13.11.2012 № 220 «О порядке распределения иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях Каргасокского района»
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 30.03.2016 № 89а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 28.01.2011 №19а»
Администрация Каргасокского района постановляет:
1.Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 13.11.2012 № 220 «О порядке распределения иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях Каргасокского района» следующие изменения:
Приложение № 2 "Показатели основных результатов и эффективности функционирования муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Каргасокский район» по итогам работы за предыдущий год" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2016 года.
И.о. Главы Каргасокского района

                  А.Ф.Шамраев
Л.А.Илгина

2-22-05
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Каргасокского района

от 26.10.2016 № 295
Приложение

Показатели основных результатов и эффективности функционирования муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Каргасокский район»» по итогам работы  за предыдущий учебный год»
I группа организаций – средние общеобразовательные школы:

	Группа организации
	Наименование показателя
	Весовое значение показателя

	Средние общеобразовательные школы
	I группа: показатели результатов образовательной деятельности ОО:

	1. Результаты обучения (по результатам оценочных процедур качества образования):
1.1. Доля обучающихся 10-х классов, показавших в ходе проведения региональных мониторинговых исследований качества общеобразовательной подготовки, оценки сформированности метапредметных умений обучающихся результаты, превышающие среднерайонное значение по русскому языку;
1.2. Доля обучающихся 10-х классов, показавших в ходе проведения региональных мониторинговых исследований качества общеобразовательной подготовки, оценки сформированности метапредметных умений обучающихся результаты, превышающие среднерайонное значение по математике.

	7 баллов

7 баллов

	2. Доля выпускников 11-х классов, получивших медали "За особые успехи в учении", "За особые достижения в учении".
	6 баллов

	3. Доля обучающихся, ставших победителями, призерами, лауреатами, дипломантами международных, всероссийских и региональных очных олимпиад, конкурсов, выставок, конференций, соревнований, состязаний и иных мероприятий по одному (или нескольким) из направлений научно-исследовательской деятельности, научно-технического, художественного творчества, физической культуры и спорта за период обучения (перечень мероприятий указан в приложении № 3 к настоящему Постановлению).
	7 баллов

	4. Результаты обучения (по результатам оценочных процедур качества образования):
4.1. Доля обучающихся 5-х классов, показавших в ходе проведения региональных мониторинговых исследований качества общеобразовательной подготовки, оценки сформированности метапредметных умений обучающихся результаты, превышающие среднерайонное значение по русскому языку;

4.2. Доля обучающихся 5-х классов, показавших в ходе проведения региональных мониторинговых исследований качества общеобразовательной подготовки, оценки сформированности метапредметных умений обучающихся результаты, превышающие среднерайонное значение по математике.

	7 баллов

7 баллов

	5. Результаты обучения (по результатам оценочных процедур качества образования):
5.1. Доля обучающихся 4-х классов, показавших в ходе проведения региональных мониторинговых исследований качества общеобразовательной подготовки, оценки сформированности метапредметных умений обучающихся результаты, превышающие среднерайонное значение по русскому языку;

5.2. Доля обучающихся 4-х классов, показавших в ходе проведения региональных мониторинговых исследований качества общеобразовательной подготовки, оценки сформированности метапредметных умений обучающихся результаты, превышающие среднерайонное значение по математике.

	2,5 балла

2,5 балла

	6. Доля детей, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в муниципальных общеобразовательных организациях.

	4 баллов

	Всего по I группе показателей:

	50 баллов

	II группа: Показатели эффективности условий образовательной деятельности:

	 7. Доля старшеклассников, обучающихся в 10 - 11-х классах по общеобразовательным программам профильного обучения, в том числе с использованием дистанционных образовательных технологий.

	5 баллов

	8. Доля обучающихся, охваченных дополнительными общеобразовательными программами в общеобразовательной организации на базе ОО.
	4 балла

	9. Доля обучающихся, охваченных горячим питанием.
	4 балла

	10. Количество обучающихся, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, в сравнении с предыдущим периодом.
	3 балла

	11. Количество преступлений и административных правонарушений, совершенных обучающимися муниципальной общеобразовательной организации, в сравнении с предыдущим периодом.
	4 балла

	12. Доля фонда оплаты труда педагогических работников в общем фонде оплаты труда муниципальной общеобразовательной организации.
	5 баллов

	13. Доля педагогических работников в возрасте до 35 лет.
	5 баллов

	Всего по II группе показателей:
	30 баллов

	III группа показателей: показатели эффективности условий образовательной деятельности:

	14. Доля педагогических работников, принявших участие в профессиональных (творческих) конкурсах районного, областного и федерального уровней.
	5 баллов

	 15. Доля детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным программам в условиях инклюзии.

	5 баллов

	16. Доля выполненных организацией показателей, отвечающих за обучение школьников в современных условиях.
	     3 балла

	17. Представление деятельности ОО в средствах массовой информации и на сайтах ОО.
	3 балла

	18. Доля обучающихся, являющихся победителями и призерами (лауреатами) конкурсов, олимпиад, соревнований, конференций, смотров, выставок районного, областного, межрегионального, российского и международного уровней (не вошедших в  показатель №3).
	4 балла

	Всего по III группе показателей:
	20,0 баллов

	ИТОГО
	100,0 баллов

II группа организаций – основные общеобразовательные школы:

	Группа организации
	Наименование показателя
	Весовое значение показателя

	Основные общеобразовательные школы
	I группа: показатели результатов образовательной деятельности ОО:

	1. Результаты:

1.1. Доля выпускников, качественно сдавших русский язык;
1.2. Доля выпускников, качественно сдавших математику;
1.3. Доля выпускников, продолживших обучения в 10-х классах общеобразовательных организаций.
	5 баллов

5 баллов

4 балла

	2. Доля выпускников, получивших аттестаты особого образца.
	6 баллов

	     3. Доля обучающихся, ставших победителями, призерами, лауреатами, дипломантами международных, всероссийских и региональных очных олимпиад, конкурсов, выставок, конференций, соревнований, состязаний и иных мероприятий по одному (или нескольким) из направлений научно-исследовательской деятельности, научно-технического, художественного творчества, физической культуры и спорта за период обучения (перечень мероприятий указан в приложении № 3 к настоящему Постановлению).
	7 баллов

	4. Результаты обучения (по результатам оценочных процедур качества образования):
4.1. Доля обучающихся 5-х классов, показавших в ходе проведения региональных мониторинговых исследований качества общеобразовательной подготовки, оценки сформированности метапредметных умений обучающихся результаты, превышающие среднерайонное значение по русскому языку;

4.2. Доля обучающихся 5-х классов, показавших в ходе проведения региональных мониторинговых исследований качества общеобразовательной подготовки, оценки сформированности метапредметных умений обучающихся результаты, превышающие среднерайонное значение по математике.

	7 баллов

7 баллов

	5. Результаты обучения (по результатам оценочных процедур качества образования):
5.1. Доля обучающихся 4-х классов, показавших в ходе проведения региональных мониторинговых исследований качества общеобразовательной подготовки, оценки сформированности метапредметных умений обучающихся результаты, превышающие среднерайонное значение по русскому языку;

5.2. Доля обучающихся 4-х классов, показавших в ходе проведения региональных мониторинговых исследований качества общеобразовательной подготовки, оценки сформированности метапредметных умений обучающихся результаты, превышающие среднерайонное значение по математике.

	2,5 балла

2,5 балла

	6. Доля детей, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в муниципальных общеобразовательных организациях.
	4 балла

	Всего по I группе показателей
	50 баллов

	II группа: Показатели эффективности условий образовательной деятельности:

	7.   Эффективная организация коррекционного обучения в ОО.
	5 баллов

	8. Доля обучающихся, охваченных дополнительными общеобразовательными программами в общеобразовательной организации на базе ОО.
	4 балла

	9. Доля обучающихся, охваченных горячим питанием.
	4 балла

	10. Количество обучающихся, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, в сравнении с предыдущим периодом.
	3 балла

	11. Количество преступлений и административных правонарушений, совершенных обучающимися муниципальной общеобразовательной организации, в сравнении с предыдущим периодом.
	4 балла

	12. Доля фонда оплаты труда педагогических работников в общем фонде оплаты труда муниципальной общеобразовательной организации.
	5 баллов

	13. Доля педагогических работников в возрасте до 35 лет.
	5 баллов

	Всего по II группе показателей
	30 баллов

	III группа показателей: показатели эффективности условий образовательной  деятельности:

	14. Доля педагогических работников, принявших участие в профессиональных (творческих) конкурсах районного, областного и федерального уровней.
	5 баллов

	 15. Доля детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным программам в условиях инклюзии.
	5 баллов

	16. Доля выполненных организацией показателей, отвечающих за обучение школьников в современных условиях.
	     3 балла

	17. Представление деятельности ОО в средствах массовой информации и на сайтах ОО.
	3 балла

	18. Доля обучающихся, являющихся победителями и призерами (лауреатами) конкурсов, олимпиад, соревнований, конференций, смотров, выставок районного, областного, межрегионального, российского и международного уровней (не вошедших в  показатель №3).
	4 балла

	Всего по III группе показателей:
	20 баллов

	ИТОГО
	100 баллов

	III группа учреждений – начальные общеобразовательные школы:

	Группа организации
	Наименование показателя
	Весовое значение показателя

	Начальные общеобразовательные школы
	1 группа: Показатели результатов образовательной деятельности МОО:

	1. Доля обучающихся 4-х классов, показавших в ходе проведения региональных мониторинговых исследований качества общеобразовательной подготовки, оценки сформированности метапредметных умений обучающихся результаты, превышающие среднерайонное значение по русскому языку.

	10 баллов

	2. Доля обучающихся 4-х классов, показавших в ходе проведения региональных мониторинговых исследований качества общеобразовательной подготовки, оценки сформированности метапредметных умений обучающихся результаты, превышающие среднерайонное значение по математике.

	10 баллов

	     3. Доля обучающихся, ставших победителями, призерами, лауреатами, дипломантами международных, всероссийских и региональных очных олимпиад, конкурсов, выставок, конференций, соревнований, состязаний и иных мероприятий по одному (или нескольким) из направлений научно-исследовательской деятельности, научно-технического, художественного творчества, физической культуры и спорта за период обучения (перечень мероприятий указан в приложении № 3 к настоящему Постановлению).
	7 баллов

	4. Доля учащихся 4-х классов, качественно освоивших русский язык по итогам мониторинга качества образования (показатель качества).
	9,5 балла

	5. Доля учащихся 4-х классов, качественно освоивших математику по итогам мониторинга качества образования (показатель качества).
	9,5 балла

	6. Доля детей, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в муниципальных общеобразовательных организациях.
	4 баллов

	Всего по 1 группе показателей
	50 баллов

	II группа: Показатели эффективности  условий образовательной  деятельности:

	7.   Эффективная организация коррекционного обучения в ОО.
	5 баллов

	14. Доля обучающихся, охваченных дополнительными общеобразовательными программами в общеобразовательной организации на базе ОО.
	4 балла

	15. Доля обучающихся, охваченных горячим питанием.
	4 балла

	16. Количество обучающихся, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, в сравнении с предыдущим периодом.
	3 балла

	17. Количество преступлений и административных правонарушений, совершенных обучающимися муниципальной общеобразовательной организации, в сравнении с предыдущим периодом.
	4 балла

	18. Доля фонда оплаты труда педагогических работников в общем фонде оплаты труда муниципальной общеобразовательной организации.
	5 баллов

	19. Доля педагогических работников в возрасте до 35 лет.
	5 баллов

	Всего по II группе показателей
	30 баллов

	III группа показателей: показатели эффективности условий образовательной деятельности (установленные на муниципальном уровне):

	14. Доля педагогических работников, принявших участие в профессиональных (творческих) конкурсах районного, областного и федерального уровней.
	5 баллов

	 15. Доля детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным программам в условиях инклюзии.
	5 баллов

	16. Доля выполненных организацией показателей, отвечающих за обучение школьников в современных условиях.
	     3 балла

	17. Представление деятельности ОО в средствах массовой информации и на сайтах ОО.
	3 балла

	18. Доля обучающихся, являющихся победителями и призерами (лауреатами) конкурсов, олимпиад, соревнований, конференций, смотров, выставок районного, областного, межрегионального, российского и международного уровней (не вошедших в  показатель №3).
	4 балла

	Всего по III группе показателей:
	20 баллов

	ИТОГО
	100,0 баллов

1.По каждому показателю определяется минимальное и максимальное значение. Полученный интервал от минимального до максимального значения разбивается на 20 равных подинтервалов, где 20 – количество измерений одного показателя, равное количеству ОО или на 7 (для СОШ), на 11 (для ООШ), на 1 (для НОШ), в зависимости от показателя.

По каждому из показателей проводится ранжирование. Числовые значения каждого ОО по данному показателю сравниваются со значениями подинтервалов. При попадании значения в соответствующий подинтервал, численное значение показателя заменяется соответствующим ему рангом, который может быть нецелым числом.

В зависимости от смыслового значения данного показателя, ранги присваиваются в прямом или обратном порядке. ОО, имеющему по данному показателю наилучший результат, присваивается максимальный ранг, равный 20, ОУ с наихудшими результатами – минимальный для прямого порядка ранжирования.

В случае, если числовые показатели двух или более ОО по данному показателю попадают в один подинтервал, им присваивается одинаковый ранг.

2.Полученные ранги умножаются на соответствующие весовые значения показателей по каждому из показателей.

3.Производится суммирование полученных значений по каждой ОО.

4.После соответствующих расчётов заполняется сводная таблица «Оценка результатов и качества деятельности ОО».